
 
Uchwała Nr XX/107/2007 

Rady Powiatu w Kluczborku   
z dnia 20.12.2007 roku 

 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2008 rok 

 
Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.), art. 184 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych (Dz U.z 2005r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.), art. 420 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2001r. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.) 
- Rada Powiatu Kluczborskiego uchwala co następuje: 
 
 
§   1. Uchwala się budżet Powiatu Kluczborskiego na rok budżetowy 2008 
 
 
§ 2. Ustala się dochody budżetu powiatu w wysokości 46.245.809,- zł - zgodnie z 
załącznikiem Nr 1. 
 
 
§ 3. Ustala się wydatki budżetu powiatu w wysokości 48.049.608,- zł - zgodnie z 
załącznikiem  Nr 2. 
 
 
§ 4. Jako źródło pokrycia deficytu budżetowego w wysokości 1.803.799,- zł, określa się 
przychody z spłaty pożyczki udzielonej ze środków publicznych. 
 
 
§ 5. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej w wysokości 4.511.802,- zł - zgodnie z załącznikiem Nr 3. 
 
 
§ 6.  Ustala się rezerwy ogólne i celowe w wysokości: 

- rezerwa ogólna 292.135,- zł, 
- rezerwa celowa 22.125,- zł – przeznaczona na nagrody Starosty Kluczborskiego z 

okazji Święta Edukacji Narodowej. 
- rezerwa celowa 10.000,- zł – przeznaczona na realizację zadań własnych z zakresu 

Zarządzania Kryzysowego. 
 
 
§ 7. 1. W roku budżetowym ustala się przychody w łącznej wysokości 7.244.866,- zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

2. Ustala się rozchody w łącznej wysokości 5.441.067,- zł – zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
 

 
 
 
 

 



  

 
§ 8. Ustala się roczne limity dla: 

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,- zł, 

2. zobowiązań z tytułu emitowanych obligacji komunalnych zaciąganych na 
sfinansowanie spłaty zobowiązań długoterminowych w kwocie 4.790.000,- zł. 

 
 
§ 9. Ustala się plan przychodów i wydatków gospodarstwa pomocniczego – zgodnie z 
załącznikiem Nr 5. 
 
 
§ 10. Ustala się wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym oraz wysokość 
nakładów inwestycyjnych na poszczególne zadania – zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
 
 
§ 11. 1.Ustala się, iż kontynuowany będzie wieloletni program inwestycyjny zaplanowany na 
lata 2007 –2008 oraz limit dla wydatków na te programy  , zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

   2.Upoważnia się Zarząd Powiatu w Kluczborku do zaciągania zobowiązań na   
finansowanie wydatków z tytułu limitu na wieloletni program inwestycyjny: 

• w roku 2008 w wysokości 785.563,- zł 
 
 
§ 12. Ustala się wykaz zadań remontowych realizowanych w roku budżetowym oraz 
wysokość nakładów na poszczególne zadania – zgodnie z załącznikiem Nr 8. 
 
 
§ 13. Ustala się plan finansowy Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej – zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

 
 

§ 14. Ustala się plan finansowy Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i 
Kartograficznym – zgodnie z załącznikiem Nr 10. 
 
 
§ 15. Ustala się wielkość dotacji celowych dla jednostek realizujących zadania powiatu na 
podstawie porozumień w wysokości 391.958,- zł – wymienionych w załączniku Nr 11. 

 
 

§ 16. Ustala się wielkość dotacji celowych dla szkół niepublicznych posiadających 
uprawnienia szkół publicznych z terenu Powiatu Kluczborskiego w wysokości 332.889,- zł – 
zgodnie z załącznikiem Nr 12. 
 
 
 
§ 17. Upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w 
budżecie powiatu w ramach działów pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej. 

 
 

 



  

§ 18. Upoważnia się Zarząd Powiatu do przekazywania swoich uprawnień kierownikom 
jednostek organizacyjnych w zakresie dokonywania przeniesień w planie wydatków, między 
paragrafami w obrębie jednego rozdziału, z zastrzeżeniem zmian powodujących zwiększenie 
planowanych wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz zmian powodujących 
zwiększenie lub zmniejszenie wydatków majątkowych. 

 
 

§ 19. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Kluczborku do zaciągania kredytów i pożyczek 
krótkoterminowych na pokrycie występującego w trakcie roku deficytu budżetowego do 
maksymalnej wysokości 2.000.000,- zł. 

 
 

§ 20. Zarząd Powiatu w Kluczborku może samodzielnie zaciągać zobowiązania do sumy 
2.000.000,- zł. 
 
 
§ 21. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Kluczborku do udzielania w roku budżetowym 
poręczeń i gwarancji do kwoty 100.000,- zł. 

     2. Łączna kwota poręczeń i gwarancji udzielonych w roku budżetowym nie może 
przekroczyć 100.000,- zł. 
 
 
§ 22. Upoważnia się Zarząd Powiatu do lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w bankach nie wykonujących bankowej obsługi powiatu. 
 
 
§ 23. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

 
 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  
w Starostwie Powiatowym w Kluczborku. 
 
 
       Przewodniczący Rady 
 
         Mariusz Pieńkowski 

 


